
立教１８０年 １２月           中 駿 東 支 部 連 絡 事 項       会 場：明 駿 分 教 会    

 

師走を迎え、枯れ落ちる葉と共に、寒さも一段と厳しさを増してまいりました。皆様方には、今年一年、たすけ一条の御用の中、支部活動の上にお励み下さり、

誠にありがとうございました。心よりお礼申し上げます。さて、この時期になりますと、過ぎ去りし出来事を振りかえり、色々な思いを巡らせたり致します。そう
した中の一つに、中山正善二代真柱様の５０年祭が、１１月１４日に執行され、おやさとやかたでは、展覧会もありました。二代真柱様は、世界たすけに向かう、

用木としての日常の姿勢を、「神一条の精神・一手一つの和・ひのきしんの態度」と、「用木の三信条」を御発表下されております。このお言葉は、５０年を経過し
た現在でも、とても心に響き、色あせるどころか、忘れてはならない、大切な信条であると思います。私共ようぼくが、しっかりと胸に思い描いて、実働の歩みを

添える所に、「陽気ぐらし」「たすけ一条のよろこび」を味わうことができると思います。又、用木は、「教祖の道具衆」でありますから、「神人和楽」の世界がそこ
に、実現してまいります。これからも勇ませて頂きましょう。 

立教１８０年１２月吉日                          
 支部長 大畑 鉄夫    

各会より  

○布教部 （陽気ぐらし講座 ひのきしん担当 天理時報手配担当 にをいがけ担当） 

去る１１月２日、龍南分教会にて東浜名分教会長 鈴木顕太郎先生を講師にお迎

えし、成人講座が開催されました。参加者 45 名スタッフ８名計５３名。ご参加

いただいた皆さまありがとうございました。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○社友会   

○福祉・献血  

○啓発委員会 

○教務部  

全国的に社会保険（健康保険・厚生年金保険）加入について、各教会に年金事

務所等から、問い合わせもしくは通知がきています。そういった場合にはすぐに

回答せずに教務武田までご連絡下さい。（℡２６１－２５２０） 

○道の教職員  

○婦人会  

☆１２月３日 10：00 より静岡教区母親講座 

「誕生学」講師：村田良子先生 場所：教務支庁 

☆女子青年 １月５日、６日 一泊二日 お節会団参 史跡めぐり 

バス代片道2,500円 往復5,000円（宿泊は各自）ご参加お待ちしております。 

お申し込みは大畑支部主任もしくは女子青年担当梅田まで。 

☆1月30日（火）初例会 10時より 愛駿分教会 

おつとめ着にておつとめ、１２下りをつとめさせて頂きます。 

参加御供はございません。お弁当持参でお願い致します。 

○少年会  

○青年会 

○学生担当委員会  

○災救隊  

○雅楽部  

12月7日 午後７時～８時半 参加御供２００円 

場所：巴上分教会 

○鼓笛隊『ガルス』   

 

○おうた合唱団 

  練習日  12月  17日 午前10時 教務支庁 

 

○ジョイアスクラブ 

おぢばがえり 希望者はお早目に（担当：中静 梅田） 

   往復７,０００円 片道４,０００円 

☆1月6日（土）お節会日帰り団参、参加者募集中！ 

  参加費 \７０００－（温泉付） 

お申し込みは、梅田（中静）or山田（明駿）まで。 

 

 

○一れつ会扶育生募集について 

 大学・大学院 高校・高専・天小・天中 

教区受付期間 10月1日～３１日 11月1日～30日 

教区長面談 11月 4日（土）10：00～ 12月2日（土）13：30～ 

送達締切 11月 10日 (木)必着 12月10日（土）必着 

結果（内定）発表 12月中 平成30年1月下旬 

 

・扶育願書用紙は一れつ会事務所に直接取りに行ってください。教区にはございません。 

 郵送を希望される場合は一れつ会事務所へ 140円切手を同封し、「高校用扶育願書用紙

希望」または「大学用扶育願書用紙希望」と明記し申し込んで下さい。 

・天理高校第Ⅱ部の扶育は、他の学校の扶育とは別枠になり、入学願書と一緒に学校から

配布されますのでご注意下さい。 

 

 

※各会の係の方は翌月の予定、連絡事項を月末までに末永までご連絡下さい。 

０９０-２３４８-４０５９ 

例会・ひのきしん日程 

青年会 
 青年会例会  【１２月１９日】  １９：３０    愛八分教会    ℡090-5850-0650（大畑委員長携帯） 
ハートクリーン【１２月 ５日】      ５:３０    静岡駅南口 

 路傍講演  【１２月１９日】  １９：００    静岡駅北口 

婦人会 
婦人会例会  【１２月はお休み】   次回１月30日初例会 おつとめ着にて おつとめ１２下りおつとめさせて頂きます 

ぶどうの会  【  未定   】       
女子青年会例会【  未定   】   

☆静岡医療福祉センター シーツ交換ひのきしん  毎週水曜日 ９:００から  
※センター内に駐車の際、今までは受付で許可証を頂いてから駐車して頂いていましたが、駐車場警備員に声をかけて頂いて、受付に行かずにそのまま駐車し

て構わないということになりましたのでよろしくお願いいたします。 
※交代した場合は各グループ内の連絡担当と婦人会庶務 本磐 泉（ＴＥＬ２８２－３５１７）まで御連絡お願いします。 

※当日、台風・インフルエンザ等でグループ全員が欠席の場合は、直接、医療福祉センター（ＴＥＬ２８５－０７５３）へご連絡下さい。 
その後、本磐泉までご連絡お願いします。 

 

 
シーツ交換ひのきしん 

１２月 ６日 麻機・愛駿河・高見府中・愛畠・古庄布・音羽町布・駿河一布 

１２月 １３日 愛駿・本藤・愛本・城東町布・愛松布 

１２月 ２０日 遼駿・駿遠豆・静陵・本静鹿・静岡・静葵・瀬名川・増太・静駒・大八州布・元一布・増一布 

次回の支部例会 

【１月 ９日】   役員会 １１：００    支部例会 １３：００      北 安 東 分 教 会  ℡２４６－５５８３ 

 

 

 
 

 


